
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
ПРИКАЗ 

  19.03.2018                                                                                                                       № 169 
​ ​ ​  

      р.п. Белый Яр 
 

О  проведении районного  фестиваля 
мультимедийной  продукции 
«Мы из будущего» 
 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 
Верхнекетского  района и  МАУ ДО  «Районный дом творчества»  на 2017-2018 учебный 
год 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1.  Провести районный фестиваль  мультимедийной  продукции  «Мы  из  будущего»  на  
базе  МАУ ДО  «Районный  дом  творчества». 
2.  Утвердить Положение о  проведении  районного фестиваля мультимедийной продукции 
«Мы из будущего»  согласно приложению. 
3. Методисту ООФМиРО Управления  образования  администрации Верхнекетского  
района Сергеевой Е.Ю. довести данный приказ до всех образовательных организаций 
Верхнекетского района. 
4.. Директору МАУ ДО «РДТ» О.А. Крупиной, директору МАОУ «БСШ №2» И.А. 
Тихоновой  создать условия для проведения  конкурса.  
 

 
 

Начальник Управления образования   
Администрации  Верхнекетского района                                                   Т.А. Елисеева 
 
 
Сергеева Е.Ю. 
2-39-17 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 

Приложение 
к  приказу Управления образования  

Администрации Верхнекетского района 
                                                                                                    от  19.03.2018 № 169 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о районном  фестивале  мультимедийной  продукции  

«Мы из будущего» 
 

1.Общие положения 
1.1.Районный фестиваль мультимедийной продукции «Мы из будущего» проводится  в 
рамках реализации регионального проекта «Развитие медиаобразования в 
образовательных учреждениях Томской области» и сетевого взаимодействия МАУ ДО 
«Районный дом творчества» и  МАОУ «БСШ №2». 
1.2.Учредителем  фестиваля является  Управление образования Администрации 
Верхнекетского района. 

 
2. Цели и задачи фестиваля 

Цель  фестиваля - создание условий  для развития медиаобразования в районе и 
медиатворческой активности субъектов образовательного процесса. 
Задачи: 
- создать условия для обмена опытом использования мультимедийных технологий в 
образовательном процессе;  
-содействовать формированию и развитию информационной и проектной культуры, 
медиаграмотности учащихся и педагогов; 
- создать дополнительные условия для самореализации учащихся и педагогов.​  
 

3. Порядок проведения фестиваля 
Фестиваль проводится по двум  номинациям. 
Номинация 1 - «Мультимедийные методические пособия педагогов». 
 
Участники: педагоги образовательных организаций района.  
Срок приема работ и заявок (Приложение 1) до 03.04.2018 г.  
Подведение итогов  не позднее 10. 04.2018 г. 
Работы могут быть индивидуальные и групповые (не более трёх авторов для одной 
работы). Не более одной работы от каждого участника или группы. 
Работы могут предоставляться:  
- по электронной почте (rdtvket@mail.ru; rdtu@vtomske.ru );  
- на электронных носителях по адресу: п. Белый Яр, ул. Горького, д. 9;  
- в виде  ссылки на интернет - ресурс (ссылку можно указать в заявке), где размещён 
конкурсный материал. 
Виды конкурсных материалов: 
-мультимедийные продукты, разрабатываемые преподавателями в соответствии с целями и 
задачами учебных курсов и дисциплин: 
           - учебные пособия; 

-учебные презентации; 
-учебные фильмы, видеоуроки. 

mailto:rdtvket@mail.ru
mailto:rdtu@vtomske.ru


         -электронные мультимедийные учебники, тренажеры, энциклопедии, словари, 
географические атласы и т.д. 

 

Критерии оценивания: 
- соответствие содержания продукта заданной теме; 
- учёт возрастных особенностей учащихся, воспитанников; 
- доступная навигация; 
- лаконичность и доступность текста; 
- грамотное использование эффектов; 
- оформление продукта; 
- целесообразность  и эффективность применения продукта  в образовательном процессе. 
 
 
Номинация 2: «Очная командная игра». 
 
Участники: учащиеся образовательных организаций  от  12 до 18 лет. 
Срок подачи заявок (Приложение 2) -  до 01.04.2018  
Дата проведения – 07.04.2018  в 12.00.  
Место проведения: п. Белый Яр, ул. Ленина, 6 (МАОУ «БСШ №2»).  
Оптимальное количество участников в команде – 4 человека.  
Условия  участия команды: 
1.Регистрация одного из участников в группе фестиваля в «ВКонтакте» 
https://vk.com/club117554808. 
2. Наличие фотоаппарата и ноутбука  на команду, устройства для переноса 
фотографий с фотоаппарата на ноутбук. 
 
Игра проводится в несколько этапов: 
1 этап  - приём заявок и регистрация команд. 
2 этап  - подготовка визитной карточки  - видеофильма «Горячий репортаж» до 5 минут 
              - озвучивание видеофрагментов, выложенных в «в Контакте».  
3 этап  -  очная командная игра включает в себя: 
-Конкурс визиток «Горячий репортаж». 
  Критерии оценивания: 
- качество съёмки;  
- грамотность монтажа и художественного решения ; 
- соответствие жанру «горячего репортажа»; 
- режиссёрское искусство (оригинальность идей); 
- качество  комментариев сюжета. 
 
-Командную викторину «Российское телевидение». Темы  вопросов будут связаны с 
кинематографом. Примерная тематика вопросов и видеофрагменты  будут определены и 
выложены в группе фестиваля в «ВКонтакте»  24 марта 2018 года. 
 
 
- Конкурс « Мульти - дублёр ». Озвучивание  фрагментов  мультипликационных 
фильмов. Примерная тематика вопросов и видеофрагменты  будут определены и 
выложены в группе фестиваля в «В Контакте»  24 марта 2018 года. 
Критерии оценивания: 
- артистичность;  

https://vk.com/club117554808


- оригинальность; 
- синхронность; 
- культура речи. 
- Конкурс видеорепортажей о фестивале «Как это было!».   
Критерии оценивания: 
- грамотность использования эффектов; 
- дизайн; 
- лаконичность текста; 
- оригинальность изложения; 
- культура речи. 
 
По итогам четырёх конкурсных этапов определяется одна команда победительница.  
      По итогам каждого конкурсного этапа определяются лучшие команды в следующих 
номинациях: 
       «Лучшая видеовизитка» 
       «Лучшие знатоки российского телевидения» 
       «Лучшая команда дублёров» 
       «Лучший фоторепортаж». 
 

4. Награждение 

Победители и призёры  награждаются Дипломами Управления образования 
Администрации Верхнекетского района. 
Остальным участникам  вручаются   Сертификаты   участников Управления образования 
Администрации Верхнекетского района. 
 

5. Финансирование 

Финансирование проезда и питания участников очной командной игры производится за 
счёт командирующей организации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 
ЗАЯВКА 

на участие в районном  фестивале мультимедийной продукции  
«Мы из будущего». 

Номинация: «Мультимедийные методические пособия педагогов» 
 
ФИО автора (ов):__________________________________________________ 
ОО:_______________________________________________________________ 
Должность:________________________________________________________ 
Стаж работы:______________________________________________________ 
Вид продукта: _____________________________________________________ 
Название продукта:________________________________________________ 
Краткое описание применения продукта в образовательном процессе: 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
Телефон__________________________________________________________ 
E-mail ____________________________________________________________ 
Ссылка на интернет ресурс*________________________________________ 

 
 
 
 

 
 

 
 

Приложение 2 
ЗАЯВКА 

на участие в районном фестивале мультимедийной продукции  
«Мы из будущего». 

 Номинация: «Очная командная игра» 
 
 

ФИО руководителя:________________________________________________ 
ОО:_______________________________________________________________ 
ФИ участников 
команды:__________________________________________________________ 
Название команды:_________________________________________________ 
Телефон руководителя, E-mail: 
___________________________________________________________________ 
ФИ участника зарегистрированного в 
 «ВКонтакте»:______________________________________________________ 



 
 
 
 
 
 
 

 


